B: A.N., LL 1015, Cartulaire de Saint-Nicolas-des-Prés, fol. 19r-v, copy of ea. 1250.
Pub.: (a) Stein, Cartulaire, pp. $0-41, no. 13.
Ind.: Wauters, 7:356-357. Jaffé-Wattenbach, no. 15904.

Urbanus episcopus servus servorum Dei, dilectis filits Fusnia-
censi et de Boheris abbatibus, salutem et apostolicam benedictionem.
Cum dilecti filii nostri prior Sancti Salvii, nuntius Humolariensis
monasterii, et Iesse presbyter, nuntius ecclesie Sancti Nicholai de Ri-
bodimonte, ad sedem apostolicam accessissent super terra quadam
quam abbas et monachi Humolarienses sub annuo censu possidenda
abbati et fratribus Sancti Nicholat dicuntur in perpetuum conces-
sesse, hinc inde varias allegationes et inter se< proponebant. Sane quia
nobis de rei veritate constare non potuit, de assensu nuntiorum utrius-
que partis, causam ilam discrecioni vestre committimus audiendam
et sine debito terminandam, mandantes quatinus utriusque plenius
audiatis et cognitis® causam ipsam, appellatione remota, mediante
iusticia. Datum Verone, 111 kalendas augusti.

“ a space left after se B.  * cognoscatis a.

! Urban III (25 November 1185-20 October 1187) issued bulls from Verona in July of 1186
and 1187.
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1187

Hubert, abbot of Homblitres, attests that his monastery gave land at Croix-Fonsomme
to the monastery of Saint-Feuillien {du Roeulx] tn return for terragium and tithe else-
where.

A: Archives d’Etat in Mons, Belgium, Chartrier Satnt-Feuillien, Croix-en-Vermandois,
no. 36, with o fragment of the seal.  B: Archives d'Etat in Mons, Belgium, MS 57,
Cartulasre de Labbaye de Saint-Feuillien du Roeulx, p. 81, with the title “De conven-
tione tnter nos ot abbatem de Homblieres,” 13th-c. copy of A. C: Copy of B of the
16th c., attached to A.  D: Bibliothique de Uabbaye de Tongerloo, MS 20A, no.
38, copy of B by Ven Spilbeeck, 19th ¢.

Ind.> Devillers, p. 292, no. 63. Wymans, pp. 140-141, no. 53.

Ego Hubertus Dei gratia Humolariensis abbas et totus conventus
noster scire volumus presentes et futuros concambium quoddam quod
fecimus cum ecclesia beati Foillani¢ super quadam terra quam
hereditarie possidebamus in territorio de Crois, iuxta vivartum sitam,
quam prenominate ecclesie fratribus perpetuo possidendam concessi-
mus pro terragio et decimatu terre eorumdem fratrum quam excolit
Robertus li Cretes de Fraisnoit et terre quam Loves de Muerincurt
tenet ab eadem ecclesia hereditarie et pro decimatu de Mascherumval
quam idem® fratres hereditarie possidebant. Sciendum autem est
quod terra predicti Lovet sita est en Lescatiere. Huius conventionts
testes sunt dompnus Hubertus abbas, Henricus prior, Iacobus can-
tor, Acardus, Hugo capellanus, Iohannes et omnis conventus. Actum
anno incarnatic Dominice MCLXXXVII.